[image: image1.png]FORYU

das
scis

STV

Sinfusp

Sinfeps

Sinfunesp
Adusp-S.Sind.
Adunesp=-S.Sind.
Adunicamp=S.Sind.

DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp
Ofício Fórum das Seis nº 08/2018
São Paulo, 4 de junho de 2018
Exmo. Sr.

Márcio França,

Governador do Estado de São Paulo.
Senhor Governador,

O Fórum das Seis, que congrega as entidades de representação de servidores docentes, técnico-administrativos e estudantes das três universidades estaduais paulistas e do Centro Paula Souza, vem solicitar o agendamento de audiência com Vossa Excelência, para tratar de políticas para o financiamento adequado das referidas instituições, diante da expansão ocorrida a partir de 1995 e da relevância social, política e econômica para o estado de São Paulo e para o país, das atividades de ensino, pesquisa e extensão que realizam, o que certamente Vossa Excelência não desconhece.

No aguardo de um retorno favorável, antecipadamente agradecemos pela atenção.

[image: image2.jpg]

João da Costa Chaves Júnior
P/ Coordenação do Fórum das Seis
Exmo. Sr. Márcio França, governador do Estado de São Paulo.